
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 14/27-03-2018 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 250-14/27-03-2018 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση 1ου πρακτικού της δημοπρασίας του  έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ & ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΠΟΤΑΜΩΝ, ΧΕΙΜΑΡΡΩΝ, 
ΡΕΜΑΤΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2017-2018 /ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» 
προϋπολογισμού 600.000,00€, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, και ανάδειξη ως 
προσωρινού μειοδότη της εταιρείας «SUPERIOR CONSTRUCTIONS SINGLE 
MEMBER PRIVATE COMPANY» με προσφερόμενη μέση έκπτωση 63,46%.     
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 27 - 03 - 2018  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
25902/16/23-03-2018 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                 Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    
                            
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 13ο: Έγκριση 1ου πρακτικού της δημοπρασίας του  έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ & ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΠΟΤΑΜΩΝ, ΧΕΙΜΑΡΡΩΝ, 
ΡΕΜΑΤΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2017-2018 /ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» 
προϋπολογισμού 600.000,00€, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, και ανάδειξη ως 
προσωρινού μειοδότη της εταιρείας «SUPERIOR CONSTRUCTIONS SINGLE 

ΑΔΑ: 7Σ8Ζ7ΛΕ-8Ε9



 2 2 22 

MEMBER PRIVATE COMPANY» με προσφερόμενη μέση έκπτωση 63,46%.     

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 13ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας, κας 
Χρυστάλλας Παπασωζομένου,  η οποία έχει ως εξής: 

Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε 
εκτέλεση της § 1γ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
5 § 1δ του Ν. 4071/2012 και το άρθρο 3 § 2α του Π.Δ. 7/2013  σύμφωνα με το οποίο η 
Ο.Ε.  έχει την αρμοδιότητα να καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις,  να 
διεξάγει  και κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών  και διαγωνισμών εφαρμοζομένων  
των σχετικών διατάξεων  του Ν. 4412/2016.     
 

1. ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

Έχοντας υπόψη: 

 Την υπ. αρ. 264-27/2016 απόφαση του Π.Σ. της Π.Ι.Ν.,  Έγκρισης του 
Προϋπολογισμού του Οικονομικού Έτους 2017 της Π.Ι.Ν., με την οποία 
εντάχθηκε το έργο “ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ & 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΠΟΤΑΜΩΝ, ΧΕΙΜΑΡΡΩΝ , ΡΕΜΑΤΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2017-2018 / ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ”, προϋπολογισμού 600.000,00 
ευρώ. 

 Την  με αρ. πρ.  45251/18462/02-06-2017 απόφαση  του Περιφερειάρχη της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  περί έγκρισης  διάθεσης πίστωσης, συνολικού 
προϋπολογισμού 4.000.000,00 ευρώ, σε βάρος των πιστώσεων του έργου με 
τίτλο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ  ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ & 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΠΟΤΑΜΩΝ, ΧΕΙΜΑΡΡΩΝ, ΡΕΜΑΤΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ι.Ν. 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2017-2018» με Κ.Ε. 2016ΕΠ52200001. Σύμφωνα με αυτήν η 
ανωτέρω διατιθέμενη πίστωση , κατανέμεται ανά    Περιφερειακή Ενότητα και 
ανά υποέργο και ειδικότερα για το υποέργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ & ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΠΟΤΑΜΩΝ, 
ΧΕΙΜΑΡΡΩΝ , ΡΕΜΑΤΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2017-2018 / 
ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» , διατίθεται πίστωση ποσού 600.000,00 ευρώ. 

 Το άρθρο  5 του Π.Δ. 80/2016 σύμφωνα με το οποίο, τίτλο για την ανάληψη 
υποχρεώσεων  σε βάρος του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων, 
αποτελούν οι Συλλογικές Αποφάσεις Έργων ή Μελετών  που εκδίδονται 
κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 80, παρ. 1 του Ν. 4270/2014 

 Την με Αριθ. Πρωτ. οικ. 91736/37952/26-10-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Προϊστάμενου Διεύθυνσης Τ.Ε.Π.Ε. Κέρκυρας, με την οποία 
εγκρίθηκε η μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του παραπάνω  έργου . 

 Την με αριθ.14-01/09-01-2018 (ΑΔΑ: ΨΛΩΡ7ΛΕ-5Σ3) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης όρων διακήρυξης.   
 Την με μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 18PROC002653572 Διακήρυξη σύναψης 
Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές,  με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα  από οικονομική άποψη προσφορά 
μόνο βάσει τιμής, με το σύστημα του άρθρου 95 παρ. 2α  του Ν. 4412/2016 με 
Επιμέρους   Ποσοστά  Έκπτωσης. 
 Ότι ο  διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε αυτή μέσω του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (στο εξής σύστημα) και είχε λάβει ως 
αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 70991. Η 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με τη 
διακήρυξη η 05-03-2018 και ώρα 10:00 π.μ. και η ημερομηνία ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης των προσφορών είναι η 09-03-2018 και ώρα 10:00 π.μ. 
 Ότι η επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, 
συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια, (όνομα χρήστη και κρυφό 

ΑΔΑ: 7Σ8Ζ7ΛΕ-8Ε9



 3 3 33 

προσωπικό κωδικό πρόσβασης), της προέδρου και επέλεξε τον ηλεκτρονικό 
διαγωνισμό 70991. 
  Ότι στο διαγωνισμό συμμετείχαν δέκα ( 10 )  οικονομικοί φορείς.  
 Ότι η επιτροπή προχώρησε την διαδικασία του ηλεκτρονικού διαγωνισμού, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 4 της προαναφερθείσας διακήρυξης και 
συνέταξε ηλεκτρονικά το Πρακτικό Νο 1, για το έργο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ & ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΠΟΤΑΜΩΝ, 
ΧΕΙΜΑΡΡΩΝ , ΡΕΜΑΤΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2017-2018 / 
ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ»  προϋπολογισμού  600.000,00  € συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ και το οποίο συνοδεύει ως συνημμένο, την παρούσα εισήγηση και 
αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι αυτής. 

  
 

2.ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 

2.1 Το Πρακτικό Νο 1 για το έργο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ & ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΠΟΤΑΜΩΝ, ΧΕΙΜΑΡΡΩΝ , ΡΕΜΑΤΩΝ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2017-2018 / ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ»  
προϋπολογισμού  600.000,00  € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ της 
Επιτροπής Διαγωνισμού και  

 
2.2 Τα αναφερόμενα στο εδάφιο η της παραγράφου 4.1 του άρθρου 4 της εν λόγω 

διακήρυξης, σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή Διαγωνισμού ολοκληρώνει το 
έργο της, με την υποβολή αυτού στην αναθέτουσα (Οικονομική Επιτροπή) για 
να το εγκρίνει.   

 
 

 
Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε  

 Την έγκριση του 1ου πρακτικού  της δημοπρασίας του  έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ & ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΠΟΤΑΜΩΝ, 
ΧΕΙΜΑΡΡΩΝ , ΡΕΜΑΤΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2017-2018 / 
ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ»  προϋπολογισμού  600.000,00  € συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ 

 Την απόρριψη της προσφοράς της Κ/Ξ ΞΕΝΟΤΕΚ Α.Ε. - Σ. ΞΕΠΑΠΑΔΕΑΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ε.Ε. διότι: 
-Δεν συμπληρώθηκαν στο Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (ΤΕΥΔ), 
που κατατέθηκε από τον κάθε οικονομικό φορέα, τα απαραίτητα στοιχεία για τον 
προσδιορισμό άλλων οικονομικών φορέων που θα συμμετάσχουν από κοινού στη 
διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης. 
-Το έντυπο με τίτλο «Δήλωση Κοινοπραξίας» που κατατέθηκε δεν υποκαθιστά την 
υποχρέωση ορθής και πλήρους συμπλήρωσης της ΤΕΥΔ. 
 -Το έντυπο με τίτλο «Δήλωση Κοινοπραξίας» στηρίζεται σε νομοθετικό πλαίσιο 
που έχει           καταργηθεί, ενώ παράλληλα το καθοριζόμενο στο ανωτέρω έντυπο 
ποσοστό συμμετοχής (20%) του οικονομικού φορέα Σ. ΞΕΠΑΠΑΔΕΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 
είναι μικρότερο του ελάχιστα απαιτούμενου (30%) στην παρ. 3β του άρθρου 76 του 
Ν.4412/2016. 
 Την ανάδειξη ως  Προσωρινού μειοδότη της εταιρεία «SUPERIOR 

CONSTRUCTIONS SINGLE        MEMBER PRIVATE COMPANY» με 
προσφερόμενη μέση έκπτωση 63,46%.  

     Η Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας  να προβεί, στην ηλεκτρονική 
διαδικασία σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 4.2 της με μοναδικό αριθμό 
ΑΔΑΜ: 18PROC002653572  Διακήρυξης σύναψης Ηλεκτρονικού Ανοικτού 

ΑΔΑ: 7Σ8Ζ7ΛΕ-8Ε9



 4 4 44 

Δημόσιου Διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές, του έργου : 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ & ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ 
ΠΟΤΑΜΩΝ, ΧΕΙΜΑΡΡΩΝ , ΡΕΜΑΤΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2017-
2018 / ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ»  προϋπολογισμού  600.000,00  € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 

 
Συνημμένα: 
 

1ο Πρακτικό  δημοπρασίας Ε.Δ.   
 
 

    Ε.Δ.  
Χρ. Αρχείο 

              Η ΠΡ/ΝΗ Δ/ΝΣΗΣ  ΤΕΧΝ. ΕΡΓΩΝ  
                        Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
 
 

ΧΡΥΣΤΑΛΛΑ ΠΑΠΑΣΩΖΟΜΕΝΟΥ  
Πολ. Μηχανικός ΠΕ/Α'   

 

 

                
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ  
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
& ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΠΟΤΑΜΩΝ, ΧΕΙΜΑΡΡΩΝ, ΡΕΜΑΤΩΝ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2017-2018 /ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ»   
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο1 
 

1η Συνεδρίαση ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών   
 

    Στην Κέρκυρα  στις 9  Μαρτίου 2018, ημέρα Παρασκευή  και ώρα 10:00, συνήλθε σε 
συνεδρίαση στο κτίριο που στεγάζεται η  Π.Ε. Κέρκυρας, επί της οδού Σαμάρα 13, 3ος 
όροφος, η Επιτροπή Διαγωνισμού του έργου  «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ & ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΠΟΤΑΜΩΝ, ΧΕΙΜΑΡΡΩΝ, ΡΕΜΑΤΩΝ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2017-2018 /ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» (που 
συστήθηκε με την υπ’ αριθμ. 902-48/28-11-2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Ιονίων Νήσων), προκειμένου να αποσφραγίσει ηλεκτρονικά τις προσφορές που 
υποβλήθηκαν στον υπ’ αριθμ. 70991 ηλεκτρονικό διαγωνισμό της από 09-02-2018 
διακήρυξης ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού με σφραγισμένες 
προσφορές και κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης 
προσφορά με βάση την τιμή σε ευρώ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων – Π.Ε. Κέρκυρας, 
για την ανάθεση υλοποίησης του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ & ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΠΟΤΑΜΩΝ, ΧΕΙΜΑΡΡΩΝ, ΡΕΜΑΤΩΝ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2017-2018 /ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» 
προϋπολογισμού εξακοσίων χιλιάδων ευρώ (600.000,00 €), συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α. 
 
 Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής: 
 

ΑΔΑ: 7Σ8Ζ7ΛΕ-8Ε9



 5 5 55 

Α/Α  ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

2.  Πρόεδρος Χαρτοφύλακα Μαρίνα, υπάλληλος Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ. 

3.  Τακτικό Μέλος Ηλία Φωτεινή, υπάλληλος Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ. 

4.  Αναπληρωματικό Μέλος Χαλικιόπουλος Μιχαήλ, υπάλληλος Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ. 

 
     Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την από 09-02-2018 διακήρυξη του 
ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν 
λόγω διαγωνισμό, διαπιστώνει τα εξής:  
   Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα 
με τα αναφερόμενα σε αυτή μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (στο εξής σύστημα) και είχε λάβει ως αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 70991. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των 
προσφορών ήταν σύμφωνα με τη διακήρυξη η 05-03-2018 και ώρα 10:00 π.μ. και η 
ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών είναι η 09-03-2018 και ώρα 
10:00 π.μ. 
   Η επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο 
σύστημα με τα διαπιστευτήρια, (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό 
πρόσβασης), της προέδρου και επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 70991. 

 
 

ΑΔΑ: 7Σ8Ζ7ΛΕ-8Ε9



 6 6 66 

 
 
Εν  συνέχεια προέβη σε ηλεκτρονική αποσφράγιση του υποφακέλου «Δικαιολογητικά 
συμμετοχής» και του υποφακέλου «Οικονομική Προσφορά»  και ο σχετικός κατάλογος 
μειοδοσίας αναρτήθηκε  στο σύστημα προκειμένου να λάβουν γνώση οι 
προσφέροντες. 

ΑΔΑ: 7Σ8Ζ7ΛΕ-8Ε9



 7 7 77 

 
 

 

ΑΔΑ: 7Σ8Ζ7ΛΕ-8Ε9



 8 8 88 

 
 

 

 

ΑΔΑ: 7Σ8Ζ7ΛΕ-8Ε9



 9 9 99 

Ακολούθως προβήκαμε σε έλεγχο, κατά σειρά μειοδοσίας, της ολόγραφης και 
αριθμητικής αναγραφής των επιμέρους ποσοστών έκπτωσης και της ομαλής σχέσης 
μεταξύ τους. Όλες οι οικονομικές προσφορές ήταν ομαλές και  μέσα από το σύστημα 
παρήχθη σχετικό ψηφιακό αρχείο.  
 

1. Οικονομικός φορέας  «SUPERIOR CONSTRUCTIONS SINGLE MEMBER 
PRIVATE COMPANY» 

 

 
 

ΑΔΑ: 7Σ8Ζ7ΛΕ-8Ε9



 10 1 11 

 
2. Οικονομικός φορέας  «ΦΡ. ΚΟΛΛΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» 

 

 
 
 

ΑΔΑ: 7Σ8Ζ7ΛΕ-8Ε9



 11 1 11 

 
 
 
 
 
3. Οικονομικός φορέας  «Κ/Ξ ΞΕΝΟΤΕΚ Α.Ε. - Σ. ΞΕΠΑΠΑΔΕΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» 

 

 
 

ΑΔΑ: 7Σ8Ζ7ΛΕ-8Ε9



 12 1 11 

 

 
 
 
 
 

4. Οικονομικός φορέας  «ΓΙΩΡΓΟΣ ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ» 
 

 

ΑΔΑ: 7Σ8Ζ7ΛΕ-8Ε9



 13 1 11 

 
 

 
 
 
 
 
 

5. Οικονομικός φορέας  «ΝΤΟΥΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ» 
 

ΑΔΑ: 7Σ8Ζ7ΛΕ-8Ε9



 14 1 11 

 
 
 

 
 
 
 
 
6. Οικονομικός φορέας  «ΜΙΧΑΗΛ ΜΙΑΡΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» 
 

ΑΔΑ: 7Σ8Ζ7ΛΕ-8Ε9



 15 1 11 

 
 
 

 
 
 
 
 

7. Οικονομικός φορέας  «Α. ΑΝΘΗΣ - Β. ΔΡΑΓΑΝΙΓΟΣ - Ι. ΠΑΝΤΑΖΗΣ Ο.Ε. - 
ΚΟΡΥΦΩ ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε.» 

ΑΔΑ: 7Σ8Ζ7ΛΕ-8Ε9



 16 1 11 

 

 
 
 

 
 
 
 

8. Οικονομικός φορέας  «3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Δ.Τ. 
3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» 

ΑΔΑ: 7Σ8Ζ7ΛΕ-8Ε9



 17 1 11 

 

 
 
 

 
 
 

9. Οικονομικός φορέας  «ΚΩΣΤΑΝΤΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ» 

ΑΔΑ: 7Σ8Ζ7ΛΕ-8Ε9



 18 1 11 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Σ8Ζ7ΛΕ-8Ε9



 19 1 11 

10. Οικονομικός φορέας  «ΓΑΛΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ» 
 

 
 

 
 

Παρατίθενται παρακάτω αναλυτικά τα δικαιολογητικά κάθε οικονομικού φορέα:  

ΑΔΑ: 7Σ8Ζ7ΛΕ-8Ε9



 20 2 22 

1. Οικονομικός φορέας  «SUPERIOR CONSTRUCTIONS SINGLE MEMBER 
PRIVATE COMPANY» 

 
2. Οικονομικός φορέας  «ΦΡ. ΚΟΛΛΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» 

 

 

ΑΔΑ: 7Σ8Ζ7ΛΕ-8Ε9



 21 2 22 

 
 

3. Οικονομικός φορέας  «Κ/Ξ ΞΕΝΟΤΕΚ Α.Ε. - Σ. ΞΕΠΑΠΑΔΕΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ε.Ε.» 
 

ΑΔΑ: 7Σ8Ζ7ΛΕ-8Ε9



 22 2 22 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 7Σ8Ζ7ΛΕ-8Ε9



 23 2 22 

 
 

 
 
 

ΑΔΑ: 7Σ8Ζ7ΛΕ-8Ε9



 24 2 22 

4. Οικονομικός φορέας  «ΓΙΩΡΓΟΣ ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ» 
 

 
5. Οικονομικός φορέας  «ΝΤΟΥΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ» 

 
 
 

ΑΔΑ: 7Σ8Ζ7ΛΕ-8Ε9



 25 2 22 

6. Οικονομικός φορέας  «ΜΙΧΑΗΛ ΜΙΑΡΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» 
 

 
7. Οικονομικός φορέας  «Α. ΑΝΘΗΣ - Β. ΔΡΑΓΑΝΙΓΟΣ - Ι. ΠΑΝΤΑΖΗΣ Ο.Ε. - 

ΚΟΡΥΦΩ ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε.» 

 
 

ΑΔΑ: 7Σ8Ζ7ΛΕ-8Ε9



 26 2 22 

8. Οικονομικός φορέας  «3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Δ.Τ. 
3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» 

 
9. Οικονομικός φορέας  «ΚΩΣΤΑΝΤΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ» 

 
 

ΑΔΑ: 7Σ8Ζ7ΛΕ-8Ε9



 27 2 22 

 
10. Οικονομικός φορέας  «ΓΑΛΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ» 

 
 
Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού προχώρησε στον  έλεγχο των δικαιολογητικών 
συμμετοχής του άρθρου 24.2 της διακήρυξης αρχίζοντας από τον πρώτο μειοδότη και 
διαπιστώθηκαν τα εξής: 
 

Α/Α Οικονομικός Φορέας 
Δικαιολογητικά 

συμμετοχής  
(παρ. 24.2 της 
Διακήρυξης) 

Ελλείψεις Παρατηρήσεις 

1 

SUPERIOR 
CONSTRUCTIONS 
SINGLE MEMBER 
PRIVATE 
COMPANY 

υποβλήθηκαν   

2 ΦΡ. ΚΟΛΛΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. υποβλήθηκαν   

3 
Κ/Ξ ΞΕΝΟΤΕΚ Α.Ε. - Σ. 
ΞΕΠΑΠΑΔΕΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ε.Ε. 

υποβλήθηκαν  
Ελλιπής συμπλήρωση των ΤΕΥΔ και 
από τους δύο οικονομικούς φορείς της 
Κ/Ξ 

4 ΓΙΩΡΓΟΣ ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ υποβλήθηκαν   
5 ΝΤΟΥΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ υποβλήθηκαν   

6 ΜΙΧΑΗΛ ΜΙΑΡΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ε.Ε. υποβλήθηκαν   

7 
Α.ΑΝΘΗΣ-Β.ΔΡΑΓΑΝΙΓΟΣ- 
Ι.ΠΑΝΤΑΖΗΣ Ο.Ε. - 
ΚΟΡΥΦΩ ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε. 

υποβλήθηκαν   

8 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ υποβλήθηκαν   

ΑΔΑ: 7Σ8Ζ7ΛΕ-8Ε9



 28 2 22 

Α/Α Οικονομικός Φορέας 
Δικαιολογητικά 

συμμετοχής  
(παρ. 24.2 της 
Διακήρυξης) 

Ελλείψεις Παρατηρήσεις 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Δ.Τ. 
3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. 

9 ΚΩΣΤΑΝΤΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ υποβλήθηκαν   
10 ΓΑΛΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ υποβλήθηκαν   

 

Κατά τον έλεγχο διαπιστώθηκε ότι και οι δύο οικονομικοί φορείς της Κ/Ξ 
ΞΕΝΟΤΕΚ Α.Ε. - Σ. ΞΕΠΑΠΑΔΕΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. στις ΤΕΥΔ που υπέβαλαν, 
δήλωσε ο καθένας τους ότι δεν συμμετέχει στη διαδικασία σύναψης της 
δημόσιας σύμβασης από κοινού με άλλο οικονομικό φορέα. 
Επιπλέον διαπιστώθηκε η ύπαρξη στα δικαιολογητικά συμμετοχής εντύπου με 
τον τίτλο «Δήλωση Κοινοπραξίας» η οποία, εκτός του ότι στηρίζεται σε 
καταργηθέν νομοθετικό πλαίσιο, καθορίζει και το ποσοστό συμμετοχής των 
οικονομικών φορέων στην κατασκευή ως εξής:  
ΞΕΝΟΤΕΚ Α.Ε. 80% 
Σ. ΞΕΠΑΠΑΔΕΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 20%. 
Ωστόσο, στην παρ. 3β του άρθρου 76 του Ν.4412/2016 προβλέπεται ότι «Ενώσεις 
οικονομικών φορέων εγγεγραμμένων στην ίδια τάξη και κατηγορία έργου του 
Μ.Ε.ΕΠ. μέχρι και την πέμπτη τάξη, επιτρέπεται να αναλάβουν έργα εκτιμώμενης 
αξίας μεγαλύτερης από το ανώτατο όριο της τάξης τους μέχρι το είκοσι πέντε 
τοις εκατό (25%) της διαφοράς μεταξύ του ανώτατου ορίου της τάξης τους και του 
ανώτατου ορίου της επόμενης τάξης, υπό την προϋπόθεση ότι τουλάχιστον δύο 
από τους οικονομικούς φορείς αυτούς συμμετέχουν στην κατανομή της 
κατασκευής του έργου ή στα κέρδη και τις ζημίες της ένωσης, με ποσοστό 
τουλάχιστον τριάντα τοις εκατό (30%) ο καθένας.» 
 

    Στη συνέχεια η Ε.Δ. επικοινώνησε με τους εκδότες των εγγυητικών επιστολών 
προκειμένου να διαπιστωθεί η εγκυρότητά τους ως ακολούθως: 

Μέσω της ηλεκτρονικής φόρμας του Τ.Μ.Ε.Δ.Ε. (https://validate.tmede.gr/) 
βεβαιώνεται με το υπ. αρ. πρωτ. V/6496/09-03-2018 έγγραφο η έκδοση της υπ. αρ. 
10438/01-03-2018  ποσού 9.700,00 € και   αφορά την εταιρεία ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΟΣ 
ΚΟΛΛΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., με το υπ. αρ. πρωτ. V/6501/09-03-2018 έγγραφο η έκδοση της 
υπ. αρ. 10418/01-03-2018  ποσού 9.670,00 € και αφορά την Κ/Ξ ΞΕΝΟΤΕΚ Α.Ε. - Σ. 
ΞΕΠΑΠΑΔΕΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., με το υπ. αρ. V/6502/09-03-2018 έγγραφο η έκδοση της 
υπ. αρ. 10594/05-03-2018 ποσού 9.670,00 € και αφορά την εταιρεία ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, με το υπ. αρ. πρωτ. V/6500/09-03-2018 έγγραφο η έκδοση της υπ. αρ. 
10483/02-03-2018  ποσού 9.670,00 € και αφορά την εταιρεία ΝΤΟΥΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 
με το υπ. αρ. πρωτ. V/6499/09-03-2018 έγγραφο η έκδοση της υπ. αρ. 10396/01-03-
2018  ποσού 9.670,00 € και αφορά την εταιρεία  ΜΙΧΑΗΛ ΜΙΑΡΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.,  με το 
υπ. αρ. πρωτ. V/6497/09-03-2018 έγγραφο η έκδοση της υπ. αρ. 10547/02-03-2018 
ποσού 9.670,00 € και αφορά την εταιρεία Α. ΑΝΘΗΣ - Β. ΔΡΑΓΑΝΙΓΟΣ - Ι. 
ΠΑΝΤΑΖΗΣ Ο.Ε. - ΚΟΡΥΦΩ ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε., με το υπ. αρ. πρωτ. V/6490/09-03-2018 
έγγραφο η έκδοση της υπ. αρ. 10414/01-03-2018  ποσού 9.670,00 € και αφορά την 
εταιρεία 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε., με το υπ. αρ. πρωτ. V/6498/09-03-2018 
έγγραφο η έκδοση της υπ. αρ. 10497/02-03-2018  ποσού 9.670,00 € και αφορά την 
εταιρεία ΚΩΣΤΑΝΤΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ, και  με το υπ. αρ. πρωτ. V/6495/09-03-2018 
έγγραφο η έκδοση της υπ. αρ. 10311/28-02-2018  ποσού 9.670,00 € και αφορά την 
εταιρεία ΓΑΛΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ. 

 

ΑΔΑ: 7Σ8Ζ7ΛΕ-8Ε9



 29 2 22 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή Διαγωνισμού συνήλθε την 13-03-2018 και 
εισηγείται ομόφωνα:  

1. Την απόρριψη της προσφοράς της Κ/Ξ ΞΕΝΟΤΕΚ Α.Ε. - Σ. ΞΕΠΑΠΑΔΕΑΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. διότι: 

 Δεν συμπληρώθηκαν στο Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης 
(ΤΕΥΔ), που κατατέθηκε από τον κάθε οικονομικό φορέα, απαραίτητα στοιχεία 
για τον προσδιορισμό άλλων οικονομικών φορέων που θα συμμετάσχουν από 
κοινού στη διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης. 

 Το έντυπο με τίτλο «Δήλωση Κοινοπραξίας» που κατατέθηκε δεν υποκαθιστά 
την υποχρέωση ορθής και πλήρους συμπλήρωσης της ΤΕΥΔ. 

 Το έντυπο με τίτλο «Δήλωση Κοινοπραξίας» στηρίζεται σε νομοθετικό πλαίσιο 
που έχει καταργηθεί, ενώ παράλληλα το καθοριζόμενο στο ανωτέρω έντυπο 
ποσοστό συμμετοχής (20%) του οικονομικού φορέα Σ. ΞΕΠΑΠΑΔΕΑΣ & ΣΙΑ 
Ε.Ε. είναι μικρότερο του ελάχιστα απαιτούμενου (30%) στην παρ. 3β του 
άρθρου 76 του Ν.4412/2016. 

 
2. Προσωρινός μειοδότης αναδεικνύεται η εταιρεία «SUPERIOR 

CONSTRUCTIONS SINGLE MEMBER PRIVATE COMPANY» με 
προσφερόμενη μέση έκπτωση 63,46%.      

 

 Στο σημείο αυτό η Πρόεδρος της Επιτροπής, αφού ρώτησε αν κάποιος θα ήθελε να 
προσθέσει ή να παρατηρήσει κάτι επιπλέον και αφού κανείς δεν είχε να κάνει σχετική 
δήλωση, κήρυξε τη λήξη της συνεδρίασης.  

 

   Μετά τα παραπάνω συντάσσεται το παρόν πρακτικό σε δύο αντίγραφα και 
υπογράφεται ως κατωτέρω:  

 
 

Κέρκυρα, 13 Μαρτίου 2018 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 
   
   

ΧΑΡΤΟΦΥΛΑΚΑ ΜΑΡΙΝΑ  ΗΛΙΑ ΦΩΤΕΙΝΗ 

  
 

ΧΑΛΙΚΙΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω  εισήγηση και το πρακτικό 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

1) Εγκρίνει το υπ. αριθμ. 1/13-03-2018 της δημοπρασίας του  έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ & ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΠΟΤΑΜΩΝ, ΧΕΙΜΑΡΡΩΝ , 
ΡΕΜΑΤΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2017-2018 / ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ»  
προϋπολογισμού  600.000,00  € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, και εγκρίνει, 
σύμφωνα με το ανωτέρω πρακτικό: 

ΑΔΑ: 7Σ8Ζ7ΛΕ-8Ε9



 30 3 33 

Α. Την απόρριψη της προσφοράς της Κ/Ξ ΞΕΝΟΤΕΚ Α.Ε. - Σ. ΞΕΠΑΠΑΔΕΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ε.Ε. διότι: 

- Δεν συμπληρώθηκαν στο Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης 
(ΤΕΥΔ), που κατατέθηκε από τον κάθε οικονομικό φορέα, τα απαραίτητα 
στοιχεία για τον προσδιορισμό άλλων οικονομικών φορέων που θα 
συμμετάσχουν από κοινού στη διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης. 

- Το έντυπο με τίτλο «Δήλωση Κοινοπραξίας» που κατατέθηκε δεν υποκαθιστά 
την υποχρέωση ορθής και πλήρους συμπλήρωσης της ΤΕΥΔ. 

 - Το έντυπο με τίτλο «Δήλωση Κοινοπραξίας» στηρίζεται σε νομοθετικό πλαίσιο 
που έχει καταργηθεί, ενώ παράλληλα το καθοριζόμενο στο ανωτέρω έντυπο 
ποσοστό συμμετοχής (20%) του οικονομικού φορέα Σ. ΞΕΠΑΠΑΔΕΑΣ & ΣΙΑ 
Ε.Ε. είναι μικρότερο του ελάχιστα απαιτούμενου (30%) στην παρ. 3β του 
άρθρου 76 του Ν.4412/2016. 

Β. Την ανάδειξη ως Προσωρινού μειοδότη της εταιρεία «SUPERIOR 
CONSTRUCTIONS SINGLE MEMBER PRIVATE COMPANY» με προσφερόμενη μέση 
έκπτωση 63,46%.  
 
2) Η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας να προβεί, στην ηλεκτρονική 
διαδικασία σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 4.2 της με μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 
18PROC002653572 Διακήρυξης σύναψης Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου 
Διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές, του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ & ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΠΟΤΑΜΩΝ, ΧΕΙΜΑΡΡΩΝ , 
ΡΕΜΑΤΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2017-2018 / ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ»  
προϋπολογισμού  600.000,00  € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
 
 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 250-14/27-03-2018 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
              Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
      

     Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 7Σ8Ζ7ΛΕ-8Ε9


		2018-04-02T09:19:35+0300
	Athens




